libere corde suscipiat et intus
cor ante videat quod sit quod
dominus cum d' passione sua
loqueref mltitudo dicit venit
bona et dicitur filius hoim.
Et infra pater dicitur filius
sui - Et cum rex patris veller
e celo dicitur a dicitur et ite
cum dicitur - Respondens
iheros amilantibus dicit Ego
propter me rex hoc facti s' - si
propter nos - Ego autem est
mundi - tunc panis hunc
munda dicit foras - et ego si ex
altitate fuero a terra - via tra
cti ab mltis - Quia mirabilis
ita dicitur - e mltibus gloria
passus in q' et mltis al' bni
et mltis mltis potestas i
crucifigi - Traxit em omnia
domine ad te - a dicitur
tota hic mltis tunc ad popu
lum non credentis et contrabi
ditem tibi - conitende mltis
ita dicitur factum tunc mltis
accipit - Traxit domine omnia
ad te - quom' in operatione
sub aia foleis vnum potest
omnia dicitur factum am - a
oblatio hunc dicitur a dicitur
et conuerso i noctem hic terra
quod motibus quaterf mltis
hunc - vnumq' creatura impio
rum v' su' si negaret - Traxit
domine omnia ad te - qui fisco
u'lo t'phi sancta sanctoru' ab i
dignis p'ntibus reseruant
vt figura in veritate - p'p'eda

in manifestacionem - lex in cui
g'lu' recurretur - Traxit dicitur
omnia ad te - vt q' i vno mltis
templo obubans figurat
mltis tegebat - plene ap'p
q' factum ite vnumq' vbiq'
notionum deuotio celebrat -
f' dicitur em et obediencia tanta
nam - et dignitas amplior factum
omni - a dicitur est vno fa
arboru' Quia dicitur in omnia
fons benedictionis - omnia est
causa gratia p' qui credendo
dicitur vno de mltis - glo
ria de obprobrio - via de mea
te - f' dicitur etiam amilantibus
fictis v' mltis affante - dicitur
dicitur et dicitur vna corp
na et sanguine na implet ob
lato - quom' tu es rex - agn'
dei qui tollis peccata mltis - et
ita p'ntis i te vnumq' mltis
vt factum vni dicitur p' omnia
sanctis in vni de omni gen
te fit regnu' - dicitur etiam
dicitur q' dicitur magister
genus paulus ap'p' gloria
vno dicitur est dicitur
f' dicitur omni accipere dignus
quia dicitur dicitur in hunc
mundu' peccatores saluos fa
cto - hunc et mltis f' erga
nos mltis dicitur de - q' non p'
iustus nec p' sanctis - sed p' mi
quis et impis dicitur est mltis
tunc - et a mltis dicitur tunc
p'nt non poss' natura dicitur
suscepit t' mltis et nobis

quod posset offerre p nobis -
Quia em̄ in nob̄ nostris motus
sue potētā mirabaf deum p
ope p̄p̄beti - Cui motus tua o
motus et tuo motus nū̄ ſerua
leges em̄ infirmi motūdo ſube
ſit ſic reſurgendo deſcendit Et
ita p̄p̄beti motus labit: vt
cum de eterna faceret tempore
Sunt em̄ in adam omnes mo
tūdo ſua et in cruce omnes vi
uificauit - ſua itaq̄ dilectiſſi
m̄ q̄d ap̄tus ait: vt qui viuūt
cum nō ſibi viuūt - ſed a qū p
omnibus motus est et reſur
rent Et quia reſurra tranſiit
et facta ſunt omnia noua - ter
mo i carnalis vite uolūtatē re
manēt - ſed omnes de deo i de
em̄ p pietatis augmenta rene
uuntur Quātamlibet ei quilibet
iustificatus ſit - habet tamē deū
in hac vite et: quo probatōre
eſſe poſſit et iudice - Qui autē
non proficit deſicit - a qui modo
ilacquit non modo perbit -
Curandum ergo nobis eſt ſi
de gaudiis - m̄ſericordiis ope
ribus amor uſuque - vt diem
redemptōnis noſtre ſpiritali
celebritate nō in firmamento
terre malice a nequeat: ſed in
aquis ſinceritatis et ueritate
ſinceritatis caſa ueracitatis
eſſe participet Qui cum patre
et ſpiritu ſancto uiuit et regnat
in ſcūla ſcūlorum Amen
De eodem ſermo conuſat:

Accurram dilectiſ
ſim̄ de minor paſſio
ne i ſolū hūm̄ ge
nere nō ſēpa eterna diſpoſiti
et p multas ſignificatiōes om
nino uero ſcūla nunciati nō
ad hoc exſpectamus m̄ſerē
dam - ſed cum adoramus ipſe
um / conuerſante ad cruci
onem noſtrā et nouis teſtame
nto et antiquo dum q̄d pro
pheta ait: nō a - m̄ſerē
p̄beti: iheruſa a ſine ſcriptū
i - Abiſſus abiſſum inuocet
in uoc̄ adorantem Quod eſt
narrābam gloriā q̄d deo pau
bus ſibi uolūto uitaſq̄ teſta
mentū alitudo eſt: a q̄d eſt
ſub uelamē figurati p̄beti
ſit reuelata hanc p̄p̄beti Si em̄
inter illa miracula ſtatōnis
que ſub p̄ſep̄ gerit ſeſp̄
p̄beti ueritate p̄beti ſim̄
b̄ſerēp̄beti diſpoſiti uolūtatē
deū paſſione turbati nō cauſe
runt ſcandalū crucis ſine ſp̄
tatione ſeruidus - unde fides
noſtra intelligenti ſumit: v̄
diſcordia eorum accipet. nō ē
facta in quōſumul p̄beti lege
rem? Oratio ipſi dilectiſſim̄
ſua uoc̄ triumpho et oſſima
ita diſpoſitiōibus que ſcūla
uoc̄ teſtante de qua nūc
dicunt: laqueat t̄nēſis uoc̄
ue ſed ſp̄nēſis gaudet em̄
ſeruat Et ſeruidus q̄ illis ob
uoc̄ eſt in uoc̄: nob̄ uoc̄ſet

in laudem - quoniam erit iusti-
tiam dei a creatura gloria a
non creatura pena Quomodo
et plerumque fuerit iustus iudic-
i dei manifestata oportet sic q̄
atrocem crudelitatem et inanis
supplicii - rebus hanc tamen
domini passionem unice iustitiam
q̄ letandi est ratio q̄ de letandi
facit tunc discipulorum causa
bilis pauca - ne desiderio cui
pam apostolicus? merere iudice
sit - q̄i commentando ad unum
solum iudice videlicet p̄cipi-
bus - superbus tunc p̄cipi
numos - a proterva vindictam
possitiam favebat q̄i sub om-
ni causa passionis iusti sin-
gularum iudicium bestiarum ca-
tione expectabat - q̄i deniq̄ eadē
ip̄e qui p̄ se venerat de iustitie
natura communitate dicebat
iustitiam est anima mea v̄q̄ ad
mortem - Tunc autē p̄cipi su-
perbia infirmitatis potentia
et dicitur virtutis nulla si
belli mansuetudine postulat et
obstantia soliprimis nec et
iustitia nobis gestorum cetero
oculorum est cum ita dominus
v̄sus sic malicia iudicis - ut de
intentione facinoris voluntas
sit impleta misericordia In autē
i q̄ta iudicet de equis - agm
singulis sunt filius libertatis
et sanctissima est facta iustitia
tas que p̄ bellum p̄mittit ius
auctori iustitiam - quibus po-

pulis iustitiam concipit sic
gubia p̄ quibus omnipotens
pater filio suo iugentio non
papat sed pro nobis omnino
credidit illum et in occasione
iusti passio est verum et in
gubia iustitiam - hoc non ex
dominatione p̄bationis v̄q̄
populorum sed ex dei iustitiam
estate totus mundus eratur
Ite ergo illud est dilectissimi
iustitiam cui ab omni ca-
sione famulata iustitia Tunc
singulis iusti ab omni iustitia
passiois alioquit et in patria
die iudicium ergo misericordia
nisi agnoscitur Tunc delictum
a nocentia manifestat quibus
sic iustitiam in baptismo a
quibus iustitia in ligno Tunc a
beati genitū pater p̄mittit
sequit barba et i iustitia al-
tis genitū carnis - sed sic pro
pago benedictus - Tunc ab ip̄
nummā sic omni iustitia
fuerit novorum mentis amicitia
ut in quo accepit mundus ex
oculū in eodē habent eptima
crochra p̄cipiū Quibus iḡ
fuerit ubi fuerit in d̄m
iustitiam que illis voluerunt et
suscepti bonis iustitia nullis
ex oculibus potestas diuina
subtrahit et p̄mittit tamen
domini consilij sui manus in
pluit et pertinacia iustitiam
iustitiam p̄sent op̄i salua
tione q̄i nō sentit ut p̄mittit

nae summi intellegere pontificis
ordibz esse cognouissent nunq̄
dñm gl̄i crucuissent. For ip̄
se diabolo intellegerat q̄ sem̄
endo si sp̄m suū destrueret pri
cipatū. Qui loque fraudis in
ta nō p̄deret si se a homin̄ illu
sanguine cōtineret. si malicia
medbi auctore dū uruit autē
dū caput caput est. et dū p̄fo
quis mortalem. modū i filius
torum. Inuent sine in illo mo
lissime ip̄udentis auctore dog
num exoptatorū dignūq̄ d̄for
tem. cū impus ubas malum
mūstet esse diaboli. p̄ ap̄lus
cristi. Quī non timoris p̄nta
tionis debent. si petunt capi
dante destraxit. Videte dilecti
sini et prudenter inspicite que
germina et oles fructi de sua
rade sterpe nascunt. Quī mū
te ap̄lūz eadem esse malocum
oim̄ delinunt. q̄a nullū peccā
tū sine capidante cōmittit et
omnis illorum appetitū d̄nt
audibatis i uocabo. Amori pe
nante vlti est omnis affectio:
et amua hanc cupidā etā pro
equo peccō nō menat. Inul
lūq̄ est uolūte in illo corde ul
ūgū in quo sibi amicus sc̄re
habituū. hoc p̄b̄t uideo
medicinas veneno. dū sint lu
rum. peruenit ad loquū. et
tam stulte impus sint. ut in
guta regentis a hominū un
beret et magistri. Cum autē

ad respondendum iniquitate in
bidium dei filius prebuerit be
atus apostolus petrus. nūc
fides ea deuoōne fructus. ut
et domino compat. patris est
a cōmō. analla s̄arbotis ca
lūpmante portentiū. et illi
mitate p̄culum negationis in
uunt. Ob hoc sicut app̄ret be
fitate permittit. ut in ardēte
principi temētū p̄mittit cō
beretur. et nemo auderet d̄ sua
vitate consistere. quando mu
tūlitate p̄culum. nec beat
petrus potuisset audere. Do
minus autē ioh̄es q̄ meta p̄
thēse cōsiliū solo corpore te
nebatur trepidationem d̄nti
p̄li forte possit deamo vbit
manu et pauente amonem
moy. ut respicit crepit et in fle
na p̄ntidens mactant. p̄ d̄
m̄. s̄mote ap̄le lacrima tue. q̄
ad deluendū i ulpam negatio
ne vuntū. sicut habuere hōp
d̄mote. P̄fuit enī deyma d̄m̄
nosm̄ d̄m̄ p̄i que laudat p̄i
ulq̄ deuotio exopt. et firm
tate standi in ip̄lo cadenti p̄
culo forp̄is. videt i te d̄m̄ nō
fide sint. non delectationē amō
sum. si cōmūl̄ fuisse turbatū
lyabūdant. flantēb̄ nō def
cū affnis et s̄s̄ certatū lauit
verba s̄conditū a. For turbatū
i temētū abelūc me vbi non
fuit uolūte uolūte. Cū itaq̄
i soliditate s̄i uolūte p̄ off̄ d̄m̄

receptis fortunabimur - ut quod
aut si ipsi apparerent passioe-
in suo post supplicio no tuncit

De eodem sermo deimus

Qui multas necis de
lissimi iudicium impu-
tas laboraret - ut oca
sione aliqui ppetendi in dolum
ibell solent inuenerit et men-
dacia que falsi testes misit
sacerdotibus simulatio pade
est - meli quod morte deguili
est affectu - hoc quasi inlega-
bile repperit et bilm mlti
affectu regni mndia puge-
rent - Cui pilatus ibell qui
frustra videbat argu veli ab-
solu - obumpmoli et minant
condamnatu Si huc dicitur
no et amice asarie - omnia
est qui si regi fiat - stradiat
asim Spulsum in simulatione
impudenter pilate dimisit - si
formidabile fuerit nomi regu
ut pro impio asarie opponi
debuant noue molera pilate
si de mruandi consiliu cyreni-
cus tibi peccat apparatu - si
pulle amonui - si segregato
buntoru - si p fida dectio sic
militu - Quis est grauiu si mo-
de affectu posita - autu spe-
culu sine de bilitate doctria
Pomato legito no stradiat
ausi sibi - bdragma solut
retigalia non mibit - Qui
de sunt deo - et que sit asine
asim redenda consistat p-ru

petatum elegit - obedimium
fuiti mansuetudine pducunt
hoc est vni no impugnare ce-
sarem - sed mouere - Verumamen-
ne totu manu videant utro
ra obiecto - dicitur bñ gñtus
prose quib s homin dñi opa-
bus noam fit - quib de pade
compit Cetero vltim - subie
notu - claudis gressu - mutio
de nauit do quu - fibros abegit
bolores sicut benemo aut
mouit - vultu - man et
vultu ut quiderent impuait
sili agnu peccus regi dñi de
monstrant - qui non humana
exaltat potesta - sed virtute di-
uina - hanc ergo iudei obidite
potestatem - omittent actione
sua - et hoc pferant eis quod
tenent corde Quare s tenent
culpam - qui asarius pte
quidat Quare ergo pilatus
omertum sibi multo - siug su-
erat - q cum iudei de neglectu
asarie asarie impetibile - ali
qui dñi tñ fuerit cog mlti ga-
re cecatu est - et ideo dominu
ibm dicitur abnemeije afflu-
ant pntie - a iustis ut si dicit
iqtas de innocetis iniurijs
vltu? no fuerit - si pntie ma-
luta ppreijs credebat augu
sui - a in quem obtinuerat ius
illustione - exigebat et morte
Unde cum et sumi sacerdotu -
principes sacerdu ois - q multu
iude - crebis verbo a clamant

Crucefige crucefige - tradidit
obedi psequenti voluitur - hoc
toto illo latrone dimisso - et
qui in die festo iudicis interfi
cebant vite - impunitus ad p
fatef homicide fuit itaq de
lectissimi ad loci clarificandis
sue dno - et msa ab impij et
benivolus optate - et implere
ut qd scripti est - longe est a
peccatoribus filius - ferebatur
cu multudo populi et muhe
rum plangentiu a lamētantiū
cu - Nollet em fipus infirmior
cu p his qui accide fūt digni
in lacrimas dno uocet - et d'p
mator optate p uanitate colit ob
sideratione infirmi - q' dū sibi
placitū dno obedi debignu
tur impendi - qua ad dicitur
lucis ut ipsum - nec lamēta
victoria - Deniq obuentus ad
cor - sibe inquit obedi dē noli
te fite sup me - sibi sup uoluer
ipso fite a filio uoluer quia
venit dicit in quib dicit - De
sio fides et ueritas que nō ge
nerat - et vbra q' nō lactate
cūt - Vbi ē mīseria crucefigēdi
vbi foetudo mortui? Nō ut
et passus annū hōra suph
cij et d'one p se nullam flen
da esse rationē mōuat pēnitēti
benivolēto uindictā Non est
inquit qd dolere in me obedi
blem filie debent - pro uobis
plangēt pro filie uisio eu
late - sup illos fundantur m

placatus - quot tales uisus et
sua pepererunt lugubriū plā
gandūq' uobis est nō de filia
tore credidū : sibi de impietate
punitū Ego tuam uolēs pa
tice a merem quā sum pemp
turus admittō Nollet fite p
mundi redemptione moriente
quē in maiestate patris uidebi
te uidentē : Scalatus autē
ihesus uisus in ligno retos
fit mortem in morte iudicō -
et omnes pncipales dōuē
fite pntes p obediōni pō
fibus carnis dicit : admittēs
in se antiqu hostis uolentiam
quē in obediōni sibi fūuēdo
naturam etiam sibi optate esse
uolēs ē debet - vbi nullum po
tuit uisum uenire peccat
Cum autē est ergo generale il
lud uindictōe uolere et totale
cyrographū et patrem eph
uolēs in me tran sūt rebempe
tore - Quia qui manus domi
ni pēdēq' uolēt obedi pēta
ut dicit sibi fite uolente et
sanctoy pena mōreoy - firmis
rū fuit mōreō p obediōnem
sibi fite uolente uolente uic
uolēs et in ipso et ad ipso qd
qui in eum uolēt mōreoy
uolēt Cum ergo dominus cruce
figit corpore dno dno sibi
mōreoy uolente mōreoy
uolente i quib' are sup
plac' latronemq' conuersū ad
p'cedēti uolēt uolente